2023 年 7 月 6 日

各 位

株式会社ＭＭＣフードサービス様の「ＳＤＧｓ宣言」策定支援について

北央信用組合（理事長：渡辺 欣也）は、「SDGs 経営」を目指すお取引様を支援するため

「SDGs 取組支援サービス」を提供しております。

この度、株式会社ＭＭＣフードサービス様（北海道千歳市、代表取締役 宮谷 将徳様）が

本サービスの利用を通じて SDGs 宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

 お取引先様が SDGs 経営に取組まれることは、企業価値の向上・競争力の強化に繋がり、

地方創生に貢献するものと考えております。

 当組合は地域金融機関として、今後もお取引先様の SDGs への取組みを支援するとともに、

持続可能な地域社会の実現を目指してまいります。

記

1．会社概要

会 社 名 株式会社ＭＭＣフードサービス

代 表 者 代表取締役 宮谷 将徳

所 在 地 北海道千歳市泉沢 1007-237

業   種 倉庫・物流事業

ホームページ URL https://mmcfood.co.jp

  ※SDGs 宣言の詳細につきましては、別紙をご参照ください。

以 上

北央信用組合は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

https://mmcfood.co.jp

SDGs（Sustainable Development Goals 持続可能な開発目標）

2015年9月に国連で採択された2030年までの国際目標。「地球上の誰一人取り残さない」

をスローガンに、持続可能な社会の実現を目指しており、経済・社会・環境などの分野で17

の目標と169のターゲットで構成されています。

２０２３年４月６日

株式会社 ＭＭＣフードサービス

代表取締役 宮谷 将徳

当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs）」に賛同し、

持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

SDGsの達成に向けた取組

株式会社 ＭＭＣフードサービス

SDGs宣言

社員満足度の高い職場環境づくり

北海道の美味しいを守る

持続可能な企業運営

北海道の「食」を通じた地域貢献

社員一人ひとりが安心安全にいきいきと働ける職場環境の整備に努めてまいります。

【具体的な取組み】

・社員のライフスタイルに合わせた勤務形態の採用

・有給休暇取得率の向上

・資格取得の推奨・支援

事業活動のあらゆる領域で、資源利用の削減・再利用・再資源化に取り組み、循環型

経済に貢献してまいります。

【具体的な取組み】

・省エネ設備の導入 ・エネルギー使用量および水の使用量の削減

・クールビズ・ウォームビズの実施 ・事務所においてリサイクル品の使用を推進

・調達方針の策定、取引先への依頼

最適を知り、最適をお届けするプロフェッショナルを目指してまいります。

また、磐石なガバナンス体制を整備し、健全な事業活動を推進してまいります。

【具体的な取組み】

・コンプライアンス体制の整備 ・セキュリティレベルの高いクラウド環境を維持

・定期的な災害対策訓練の実施 ・個人情報保護に関する方針、ルールの文書化・周知

・サステナブルなサービスの開発および提供

地域と密接に関わりながら事業運営を行い、すべての人に信頼される企業を目指して

まいります。

【具体的な取組み】

・地元人材の積極的な採用 ・地域のイベントへの積極的な参加

・職場見学や職場体験の積極受入 ・参加するコミュニティの活動を通じた社会課題への

・北海道産食材の積極的なＰＲ 取組

	㈱ＭＭＣフードサービス　ニュースリリース（案）
	㈱ＭＭＣフードサービス　SDGs宣言書（確定版）
	スライド 1: